Secara umumnya, galeri ini mempamerkan tentang perjalanan sejarah Negeri

Pahang melalui koleksi-koleksi artifak terpilih seperti cop mohor yang digunakan

semasa pemerintahan Bendahara Seri Maharaja (1277H/1860) dan Sultan Abu Bakar

Ri’ayatuddin Al-Mu’adzam Shah (1378H/1958), Bintang ‘Knight Grand Cross of the

Most Distinguished Order of St. Michael and St. Georange’ (G.C.M.G.) yang diterima

oleh Sultan Abu Bakar Ri’ayatuddin Al-Mu’adzam Shah, taksidermi kaki gajah, arca

gading gajah, lukisan tokoh-tokoh yang berpengaruh di Pahang dan gambar-gambar